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Baggrund 
Stand Up Paddle surfing (SUP) sporten har de seneste 10 år været igennem en rivende udvikling - både 
internationalt og nationalt. Det er derfor også̊ med god grund at SUP sporten af mange, er blevet kaldt den 
hurtigst voksende vandsport i verden - alle kan være med - og sporten er indenfor de seneste par år blevet 
’allemandseje’. Således viste en undersøgelse fra Idrættens Analyseinstitut i 2021 at hele 175.000 danskere 
har SUP og surfing som en foretrukken aktivitet.  
 
På nationalt plan er SUP sporten organiseret under Surf & SUP Danmark som med +85 foreninger og ca. 
5.000 medlemmer har været en katalysator for udviklingen af sporten i Danmark gennem de seneste 10 år. 
Den solide udvikling ses også i Ishøj og omegn, hvor Surf & SUP Danmark har været med til at udvikle to 
velfungerende folkeoplysende foreninger, Ishøj Surfklub, som årligt har oplevet en stabil vækst.. Særligt i de 
sidste 2 år, i forlængelse af hele covid-19 pandemien, har danskerne virkelig taget SUP sporten til sig, og de 
kommercielle forretninger melder mange steder om udsolgt af SUP boards. 
 
SUP har generelt i Danmark helt utrolig positive udviklingsvilkår pga. danskernes korte og nemme adgang 
til vand. Dertil er barriererne for at komme i gang små og det er nemt at lære, hvorfor sporten nærmest er 
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blevet en ny folkesport for både top seriøse atleter og helt almindelige motionister, herunder familier, børn 
og unge. 
 
Siden 2013 har Surf & SUP Danmark i samarbejde med lokale foreninger været hovedorganisation på de 
fleste SUP konkurrencer i landet, herunder eventserien Danish SUP Tour.  
 
Vi vil bruge eventen som løftestang til at skabe yderligere udvikling og forankring i Ishøj Surfklub og blandt 
det selvorganiserede miljø. Samtidig ønsker vi at vise SUP sporten frem i en kulisse, som kan brande Ishøj 
Kommune og vise at SUP sporten er for alle – uanset køn, alder eller niveau. Vi ønsker derfor med denne 
ansøgning, i samarbejde med Ishøj Surfklub, at søge om økonomisk støtte til afviklingen af Danish SUP 
Tour #5 den 1. Oktober 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

SURF & SUP DANMARK 
SURF & SUP DANMARK er specialforbund for stand up paddle (SUP)-, surf-  og white water sporten i 
Danmark. Forbundet er olympisk forbund under Danmarks Idrætsforbund (DIF) og er medlem af 
International Surfing Association, European Surfing Association og International Rafting Federation. 
Forbundet udvikler koncepter, uddannelser og guidelines, og agere rådgiver for foreninger, 
eventorganisationer, surfskoler m.v. i hele landet. 
 
Som olympisk forbund under Danmarks Idrætsforbund arbejder SURF & SUP DANMARK strategisk og 
målrettet med udviklingen af SUP og surf sporten i Danmark. DSRFs arbejde over de seneste 10 år har været 
en afgørende faktor for surf og SUP sportens udvikling i Danmark og i dag er ca. 5.000 medlemmer 
forankret i DSRF på landsplan fordelt over ca. 85 klubber og andre mindre selvorganiserede miljøer. 
 



4 
 

Forbundet afvikler 15 større events om året, herunder Danmarksmesterskaber i SUP og surfing samt en 
række tour events, herunder Danish Surf Tour og Danish SUP Tour. Udover de mange events afvikler 
forbundet også camps, workshops og uddannelser. 
 
På eliteplan har atleter under SURF & SUP DANMARK siden 2013 leveret hele 27 EM/VM medaljer til 
Danmark og forbundet er værter for Europamesterskabet i Hvide Sande d. 27/8 – 4/9 2022. 
 

Ishøj surfklub 
Ishøj Surfklub blev etableret i 1984. I det første år lånte klubberne udstyr fra SURF & SUP DANMARK og 
fik uddannet en række frivillige instruktører. Sidenhen er det lykkes begge foreninger at få investeret i eget 
udstyr og rummer nu +100 aktive medlemmer. 
 

Stand Up Paddle i Ishøj  
Havnen, indsøerne og havet omkring Ishøj Surfklub er helt eminente i forhold til, at skabe rum for 
oplevelser, friluftsliv, sundhed og øget livskvalitet blandt Ishøj borgerne. Det spændende og spirende 
havnemiljø, de flotte havneområde omkring Ishøj Surfklub samt Ishøjs indsøer giver uanede muligheder for 
at dyrke SUP, og er med andre ord en fysisk ’legeplads’. Ishøj har uden tvivl muligheden for, at blive et 
kerneområde for den rekreative og motionsmæssige del af SUP sporten og desuden passer sporten godt ind i 
en kommune, hvor mange unge søger hen. 
 
Ishøj Surfklub er medlemsklub i SURF & SUP DANMARK og har som nævnt et stort potentiale for at 
udvikle sig yderligere og med events, rådgivning, uddannelsesforløb m.v. initieret af Surf & SUP Danmark, 
er der grobund for en positiv udvikling af sporten. 
 
Med afviklingen af et Danish SUP Tour event er vi sikre på, at kunne bidrage til, at Ishøj Kommune kan 
blive sat yderligere på landkortet, med reference til unikke vandarealer, positive oplevelser, sunde 
fritidsaktiviteter, turisme m.v. 
 

Danish SUP Tour 2022 
Danish SUP Tour 2022 består af fem sammenhængende events for både bredden og eliten og afvikles fra 
april til oktober. De fem events indeholder forskellige former for SUP discipliner – hhv. Social SUP 
(breddesport) og SUP Race (de ambitiøse og eliten) og derved er der distancer og niveauer for alle. 
 
Det primære mål med touren er, at bredden og eliten indenfor SUP sporten bindes sammen og formålet er 
således, at give alle en god oplevelse på vandet i en række events af høj kvalitet, hvor både racing og det 
sociale samvær gøres muligt. Selv nybegyndere vil således kunne tage del i de forskellige events og 
erfaringen er, at det er en oplagt mulighed for at møde andre indenfor sporten. 
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På vores events forventer vi en ca. 100 - 175 deltagere, hvoraf halvdelen er motionister og den anden halvdel 
er de mere ambitiøse og professionelle udøvere som kommer fra hele landet. Dertil kommer antallet af nye 
udøvere i forbindelse med ”kom-og-prøv” aktiviteter, hvor det forventes at op i mod 40-50 kan komme på 
vandet i løbet af dagen og prøve SUP gratis. 
 
I 2022 afvikler vi således fem forskellige events på touren, hvor vi ved slutningen af året kårer den samlede 
vinder. 
 

CLEAN – DSRF’s plastikopsamlings projekt 
Som et ekstra element på Danish SUP Tour arbejder vi med vores særlige miljøprojekt; CLEAN. Projektet 
handler om at holde vores legeplads, strandene og havnene, fri for affald og plastik og samtidig sætte fokus 
på genanvendelsen af plastik i samarbejde med vores med samarbejdspartnere. Et godt eksempel herpå er 
virksomheden Omhu: (www.omhu.dk), som producere medaljerne til Europamesterskabet i Hvide Sande, ud 
af det plastik vi har samlet sammen på vores Danish SUP Tour 2022.02.11 
 
Danish SUP Tour i Ishøj vil også være et bidrag hertil, da vi sammen med deltagerne på eventen planlægger 
en oprydning af udvalgte områder i havnen. 
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Danish SUP Tour i Ishøj  
Det sidste stop på Danish SUP Tour 2022 er Ishøj lørdag d. 1. Oktober. Eventen består dels af et SUP race 
for de ambitiøse og eliten (ca. 15 km.) og dels af et bredde motionsevent (5 km. distance) hvor alle niveauer 
kan være med og få en god oplevelse på vandet. 
 
Udover afviklingen af de to distancer vil vi også arrangere en særlig seancen med fokus på udstyr og 
sikkerhed således at nye i sporten kan gå derfra med mere viden om brugen af udstyr og ikke mindst at 
kunne begå sig sikkert på vandet. Vi vil også præsentere SUP Yoga som er en disciplin der vokser sig større 
og større blandt danskerne. 
 
Eventen vil have base foran Ishøj Surfklub, i havnemiljøet, indsøerne og havet. Her vil vi foruden SUP på 
vandet skabe en afslappende atmosfære med en masse små sideaktiviteter, hvor deltagere og tilskuere kan 
hænge ud og besøge de omkringliggende spise- og drikkesteder. 
 
Program 	
10.00 - 12.30: Check in og goodiebag udlevering for Danish SUP Tour og Social Paddle Tour 
deltagere v. Ishøj Surf Klub 
10.00 - 11.00: Clean-up 
11.00 - 12.00: Udstyrs ”talk” for alle deltagere 
11.00 - 12.00: Udlevering af sandwich ved Ishøj Surf Klubhus 
12.30: Surfers meeting (Alle deltagere) 
13.00: START: Danish SUP Tour + Social SUP Tour 
13.00: “Kom og prøv” SUP Yoga på vandet ud fra Ishøj SurfKlub med Lise Kruuse 
14.00: Lodtrækningspræmier, Social Paddle Tour 
14.30 - 15.00: Gear Talk  - vi snakker om Vinter SUP udstyr med Carsten Sørensen 
16.00: Præmieoverrækkelse, Danish SUP Tour 
16.15: Hang around v. Ishøj Surf Klub 
17.00 - 20.00: Grill og hygge middag (tilkøb) 
 
Programmet er med forbehold for ændringer (jf. vejrforhold, sikkerhed m.v.) 
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Område og race map 
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Eventen foregår på 2 niveauer - Social SUP som er en hyggetur for alle på 5 km i indsøerne og Ishøj havnen 
- og en elite rute på 15 km som er mere udfordrende og som tager deltagerne helt ud til Greve Marina, på 
havesiden hjem og ind i Ishøj/Vallensbæk havneindløb. Begge ruter er en kæmpe naturoplevelse og for 
tilskuere en stor mulighed for at følge hele ruten fra land hvis man vil det. 
 

 
 
Eventbasen er ved Ishøj Surfklub Søhesten 21m 2635 Ishøj. Der er rig mulighed for parkering i området og 
der oprettes en særlig “Board Drop-Off” zone som kan benyttes, hvorefter der kan parkeres andetsteds (se 
kort nedenfor). 

Tilladelser og sikkerhed 
Surf & SUP Danmark og Ishøj Surfklub vil i fællesskab søge de tilladelser som måtte være nødvendige for 
afviklingen af eventen. I det omfang at Ishøj Kommune kan være behjælpelige er vi naturligvis taknemmelig 
for den rådgivning som findes relevant.  
 
Der udvikles tillige en sikkerheds- og risikoplan for eventen ligesom der rekvireres op til flere følgebåde i 
forbindelse med afviklingen af aktiviteterne på vandet. 

Kommunikation og branding 
Det overordnet budskab med Danish SUP Tour er, at få synliggjort at SUP er en sport for alle. Vi ønsker at 
samle alle aldre, køn, nye og erfarne og skabe events, som er inkluderende og med til at kickstarte og 
vedligeholde gode og sunde fællesskaber i de lokale miljøer. 
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Eventen kommunikeres og brandes primært igennem online og sociale medier. Eventen vil være synlig på 
Surf & SUP Damarks eventkalender (www.surfsup.dk/events) og på sportstiming.dk (event partner) hvorfra 
også tilmeldingen foregår.  
 
Derudover har eventen sin egen Facebook begivenhed, som er offentliggjort via Danish SUP Tours officielle 
facebook side: https://www.facebook.com/danishsuptour/. Eventen promoveres også på SSD’s officielle 
Facebook side: https://www.facebook.com/surfraft/ og på de respektive samarbejdspartneres FB-sider. 
Udover brandingen på de sociale medier promoveres eventen igennem nyhedsbreve til forbundets +85 
klubber og +5.000 medlemmer. 
 

 
 
Billeder og video 
Vi hyre en eventfotograf således, at dagen bliver dækket med gode billeder. Både billede- og eventuelt andet 
videomateriale vil være frit tilgængeligt for Ishøj Kommune efter eventen og vil således kunne bruges i 
fremtidig branding af kommunen og andre relevante tiltag. Er der særlige områder som ønskes eksponeres, 
er Ishøj Kommune velkommen til, at byde ind med lokationer eller andet.  
 
Presse og medier 
Vi vil én uge før afvikling af eventen sende en pressemeddelelse ud til lokale og nationale medier. Vi vil 
med pressemeddelelsen samtidig invitere lokale medier til, at komme forbi på dagen og dække eventen med 
billeder og historier fra deltagerne. 
 
Under eventen produceres der mindre historier og vi vil gøre brug af Facebook Live mediet, som vi har god 
succes med. Dagen efter eventen vil den lokale presse få tilsendt en officiel pressemeddelelse som dækker 
eventen og resultater. 
 
Branding af Ishøj Kommune 
Der vil være forskellige muligheder for branding af Ishøj Kommune i forbindelse med eventen. Dette 
afhænger primært af kommunens leverancer og involvering. Nedenfor er derfor fremsat en række forslag: 
 

● Logo på banner ved præmie overrækkelsen 
● Logo på Facebook banner for eventsiten 
● Logo på eventbeskrivelsen på dsrf.dk hjemmeside samt Sportstiming (tilmeldings + resultats side) 
● Placering af Ishøj Kommunes beach flag ved event venue (kommunen skal selv levere flag) 
● Ishøj Kommune præsenteres som bidragsyder på Facebook og vil blive fremhævet i alle opslag om 

eventen med @ishøjkommune 
● Ishøj Kommune fremhæves som bidragsyder i forbindelse med pressemeddelelser og artikler på 

dsrf.dk 
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Budget 
Nedenstående budget er lavet med udgangspunkt i vores erfaring fra afvikling af Danish SUP Tour events 
over de seneste 5 år.  
 
Enhed Beløb 
Event management fee 10.000 
Produktion, event venue 5.000 
Sikkerhed (følgebåde, livreddere mv.) 6.000 
Logi & forplejning - Danish SUP Tour Crew 4.500 
Kørselsgodtgørelser 4.000 
Sponsor banner 2.500 
Fotograf 7.500 
Markedsføring (primært SoMe) 500 
Sportstiming 1.000 
Præmier, medaljer mv. 1.500 
Forplejning frivillige 1.000 
Forplejning deltagere 5.000 
Uforudsete udgifter 2.500 
Danish SUP Tour Crew 5.000 

  
Total 55.000 

Finansiering 
Surf & SUP Danmark og Ishøj Surfklub klub  søger Ishøj Kommune om støtte på 20.000 kr. til afviklingen 
af Danish SUP Tour #5. 
 
Enhed Antal Pris Indtægt 
Deltagergebyr 150 200 30.000 
Ishøj Kommune 1 20.000 20.000 
Dansk Surf & Rafting Forbund 1 5.000 5.000 
    
Indtægter i alt   55.000 

    

Balance    
Total   0 

 


